
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Q&.QcL. /У/Ь
пгт. Пионерский

Об утверждении бюджетного прогноза Ирбитского муниципального
образования на 2023- 2029 года

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, Порядком разработки, утверждения, мониторинга и контроля 
реализации бюджетного прогноза Ирбитского муниципального образования на 
долгосрочный период, утвержденным Постановлением Администрации 
Ирбитского муниципального образования от 14.11.2016 года №  1002-ПА «Об 
утверждении порядка разработки, утверждения, мониторинга и контроля 
реализации бюджетного прогноза Ирбитского муниципального образования на 
долгосрочный период» (с последующими изменениями) и, руководствуясь 
статьями 28,31 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить бюджетный прогноз Ирбитского муниципального 
образования на 2023-2029 года (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящ его постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования 
М .М .Леонтьеву.



форма 2

Показатели
финансового обеспечения муниципальных программ 

Ирбитского муниципального образования 
на период их действия за счет средств бюджета

млн.рублей

Документ, учреждение
Сумма на 2023 

год
Сумма на 2024 

год
Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

Сумма на 2027 
год

Сумма на 2028 
год

МП"Развитие кадровой политики в системе 
муниципального управления Ирбитского 
муниципального образования и противодействие 
коррупции в Ирбитском муниципальном 
образовании до 2027 года"

499 500,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

МП"Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами на территории Ирбитского 
муниципального образования до 2027 года"

5 033 829,53 5 125 000,00 4 625 000,00 4 625 000,00 4 625 000,00 4 625 000,00

МП"Обеспечение общественной безопасности 
населения Ирбитского муниципального 
образования до 2027 года"

22 940 707,00 52 006 741,00 23 592 438,00 23 596 438,00 23 592 438,00 23 596 438,00

МП"Развитие экономики Ирбитского 
муниципального образования до 2027 года"

45 542 775,54 10 650 036,00 11 850 000,00 9 400 000,00 11 850 000,00 9 400 000,00

МП"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Ирбитском муниципальном 
образовании до2027 года"

179 149 902,17 125 098 061,00 57 291 200,00 52 688 600,00 57 291 200,00 52 688 600,00

МП"Развитие транспортного комплекса в 
Ирбитском муниципальном образовании до 2027 
года"

292 091 472,49 202 125 924,00 146 294 000,00 146 262 000,00 146 294 000,00 146 262 000,00

МП"Социальная поддержка населения 
Ирбитского муниципального образования до 2027 
года"

160 692 850,00 149 731 600,00 153 972 800,00 159 444 800,00 153 972 800,00 159 444 800,00

МП"Подготовка документов территориального 
планирования в Ирбитском муниципальном 
образовании до 2027 года"

846 000,00 680 000,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00

МП"Развитие системы образования в Ирбитском 
МО до 2027 года"

1 301 884 352,13 1 313 909 046,00 1 345 795 546,00 1 408 866 146,00 1 345 795 546,00 1 408 866 146,00

МП"Развитие культуры в Ирбитском 
муниципальном образовании до 2027 года"

284 295 859,83 305 584 520,00 392 041 620,00 335 165 620,00 392 041 620,00 335 165 620,00

МП"Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики Ирбитского 
муниципального образования до 2027 года"

102 035 511,05 99 445 600,00 88 910 100,00 88 910 100,00 88 910 100,00 88 910 100,00

МП"Повышение эффективности управления 
муниципальными финансами Ирбитского 
муниципального образования до 2027 года"

18 806 600,74 20 119 991,00 20 131 324,00 20 131 324,00 20 131 324,00 20 131 324,00

МП"Создание в Ирбитском муниципальном 
образовании(исходя из прогнозируемой 
потребности) новых мест в общеобразовательных 
организациях " до 2027 года.

6 900 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00

МП "Формирование современной городской 
среды на территории Ирбитского муниципального 
образования на 2023-2027 годы"

8 656 000,00 3 565 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00

МП "Профилактика терроризма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий его 
проявлений в Ирбитском муниципальном 
образовании до 2027 года"

386 000,00 345 000,00 345 000,00 345 000,00 345 000,00 345 000,00

Всего расходов: 2 429 761 360,48 2 288 886 519,00 2 275 049 028,00 2 259 635 028,00 2 275 049 028,00 2 259 635 028,00



Форма 1

Прогноз

основных характеристик бюджета 
Ирбитского муниципального образования

млн.рублей

N
строк

и

Показатели Отчетный 
финансо
вый 2023 

год

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

1 Бюджет Ирбитского муниципального образования
2 Общий объем 

доходов
2447,5 2443,3 2472,4 2498,5 2498,5 2498,5 2498,5

3 Общий объем 
расходов

2390,9 2458,3 2486,4 2508,5 2508,5 2508,5 2508,5

4 Дефицит/профици
т

56,6 -15,0 -14,0 -10,0 -10,0 -10,0 -10,0

5 Муниципальный 
долг на первое 

января

52,7 40,5 30,6 20,7 12,9 5,0 0


